АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2026                                                                     № 768-П
О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 15.03.2017 № 2479-П

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации города Магнитогорска от 15.03.2017 №2479-П «О создании общественной комиссии и утверждении Положения
об общественной комиссии города Магнитогорска для оценки и обсуждения проектов
и предложений по благоустройству и организации рейтингового голосования» (далее – постановление) следующие изменения:
1)  приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение);
2)  пункт 3 приложения № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:
«3. Комиссия формируется из представителей администрации города Магнитогорска, депутатов Магнитогорского городского Собрания депутатов, представителей политических партий и движений, общественных организаций, разработчика муниципальной программы и иных лиц в составе не менее 7 человек.».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Магнитогорска 						         С.Н. Бердников

Приложение
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 06.02.2026 № 768-П

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Магнитогорска
[bookmark: sub_1000]от 15.03.2017 №2479-П

[bookmark: Par36]Состав
Общественной комиссии города Магнитогорска для оценки
и обсуждения проектов и предложений по благоустройству
и организации рейтингового голосования

	Морозов А.О.
	-
	председатель комиссии, председатель Магнитогорского городского Собрания депутатов

	Москалев М.В.
	-
	заместитель председателя комиссии, заместитель главы города Магнитогорска

	Члены комиссии:

	Астафьев Д.П.
	-
	секретарь комиссии, директор МКУ «Управление капитального строительства»

	Валеев В.Ю.
	-
	исполняющий обязанности начальника Управления транспорта
и коммунального хозяйства администрации города Магнитогорска

	Горшков В.М.
	-
	главный государственный инспектор безопасности дорожного движения по городу Магнитогорску Челябинской области
(по согласованию)

	Дремов В.В.
	-
	заместитель директора по персоналу ПАО «ММК»
(по согласованию)

	Жестовский О.Б.
	-
	начальник управления гражданской защиты населения администрации города Магнитогорска

	Леушканова О.Ю.
	-
	Председатель Общественной палаты города Магнитогорска IV созыва (по согласованию)

	Макаров А.А.
	-
	председатель городского Совета ветеранов
(по согласованию)

	[bookmark: _GoBack_Копия_1]Скарлыгина Е.Г.
	-
	глава администрации Ленинского района города Магнитогорска

	Степанова А.В.
	-
	глава администрации Орджоникидзевского района города Магнитогорска

	Тухавдинова А.Р.
	-
	председатель Общественной молодежной палаты
при Магнитогорском городском Собрании депутатов,
(по согласованию)

	Халезин В.Л.
	-
	глава администрации Правобережного района города Магнитогорска

	Хуртин К.С.
	-
	начальник управления архитектуры и градостроительства администрации города Магнитогорска

	Шленкин С.А.
	-
	председатель Правобережной районной организации города Магнитогорска Челябинской областной общественной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]
Вр-2322766